acquisiti; ubi simul de variis hujus Banni fectionibus agitur. 49

ravia An. 1666. mense Mayo in agro lato frugifero viso, cuius dorso ferreis vinculis alligatus erat feripeta cruentus, vestibus laceratis, disrupto corpore, mit zerfleischtem Leib/ continuè ingeminans aliorumque misericordiam provocans: Ach nehmet mir doch mein Leben / daß ich der unerträgl. Straf/ die ich nun in dem dritten Tag ausgestanden / ab kommen möge. De aliis poenis tam crudelibus & inhumani, quam licitis, pro ratione circumstantiarum furibus ferarum infligendis vid: modo alk: Mejer de ven. cap. 14. 8. 4. Conf. Anton. Seidensticker de furibus ferar. Berger. de ven. §. ult. Eyben de ven. §. 52. seq. Beyer in spec. Jur. Germ. L. 2. cap. 2. §. 14. seq. Sachs. de ven. n. 65. seq. Spina de ven. §. 17. 18. & 19. Hert. de super. territ. §. 49.

s. XVI.

Tandem etiam usus & abusus B. F. in alieno quasfitatur in persecutione ferarum, vel Sequelâ venatoria in der Jagdfolge/ de qua disponitur in LL. Longobard. L. 1. tit. 22. §. 6. Cod. Jur. Alam. edit. Meichs. cap. 350. n. 5. seq. & in Jure Sax. L. 2. art. 61. Hert. de super. territ. §. 49. in fin. Add. Gloss. Weichbild. art. 121. n. 12. Coeterum quoisque feram, quam jam in suo B. F. persequi ceperat, Princeps in alterius territorio prosequi liceat: Cum B. Sam. Strycke diff. de via facti Princ. Imp. permis. cap. 1. §. 37. hac distinctione expediendum videtur: An eam jam in suo vulneraverit, nec ne? Hoc casu illud non licet, eique ingredienti alterius territorium, in quo B. Ferino non gaudet, armata manu resisti potest. Bene verò illo casu, modo fiat absque inflatu corniculi venatorii & incitatione canum. Diligenter tamen hac in re, quid ubique locorum consuetudinario jure receptum

G

fit,

30 Cap. IV. De usu & Abusu B. F. in alieno territorio

fit, attendendum erit. Confer. Meier de venat. Cap. II. §.
1. & 2. Eyber de ven. §. 45. 46. & 47. Krebs de L. & L. p.
m. 171. n. 2. & 3. pag. 421. & seq. Bejer in spec. Jur. Germ.
L. 2. c. 2. §. 74. & seq. Berger. diss. de ven. §. 25. Abasv.
Fritsch. de sequela venatoria. Titius in J. priv. Rom.
Germ L. 8. cap. 14. §. 9. Vel si pactum de reciproca perse-
cutione initum fuerit, illud omnino servandum erit. Exem-
plum habemus in contractu inter Mechhildem olim Comi-
tissam Saynensem ex unâ & fratres de Spanheim ex altera
parte, ubi ita cautum legitur: Item consentimus, quod si
Comitissa in ceperit agitare, quod vulgariter dicitur Spreng-
en / aliquam feram in terra sua vel Sylvis suis, que vulgo
Wiltban dicuntur, & illa in terra nostra vel Sylvis nostris Wilt-
ban vocatis capta fuerit, sua erit. Similiter si sera fuerit agi-
tata in terra nostra vel Wiltban, & in terra Comitissae vel
Sylvis suis Wiltpan dictis capta fuerit, nostra erit. Hac si-
militer observabuntur, si homines Comitissae de mandato suo
agitaverint, vel nostri homines de mandato nostro agitave-
rint. vid. Docum. integr. in dem furken gründl. Bericht
der Streitigkeiten zwischen Sayn und Chur-Trier gedruckt
an. 1632. sub lit. B pag. 67. seqq. Juri etiam, rationi & aqui-
tati maximè consentaneum esse videtur, ut hac in parte re-
ciprocatio inter status Imperii, licet dignitate impares, ob-
servetur. vid. Reichshoff. Conclus. tom. 5. pag. 591. & seqq.
§. XVII.

Ordo quidem me nunc eo duceret, ut singulare capite
quendam etiam proferrem de Effetu B. F. in alieno compe-
tentis, sive de Remediis vel acquirendi vel conservandi illud
Bannum, iisque vel possessoriis vel petitoris; Ast cum hac
de materia jam supra §. 5. b. cap. aliquid dictum sit, & ex
pro-

equisit, ubi simul de variis hujus Banni effectibus &c. 51

professo eam jamjam tractaverint Authores, qui de jure vendandi & forestali Disputationes & Tractatus ediderunt, inter quos saltem nominare licebit Berger. de *Jure ven.* §. 26. & seq. Meurer. von Försil. Gerechtigkeit part. I. tit. wie/und durch was klagen / um Försil. Gerechtigkeit zu klagen cum tit. seq. à Sode de *ven.* §. 41. & seq. ab Eyben. de *ven.* §. 48. & 49. jure meritoque hic subsisto & benevol. Lectorem ad hos Authores remitto. Simile etiam facio ratione modi probandi B. Ferinum, de quo vid. à Sode de *ven.* §. 43. ab Eyben. de *ven.* §. 50. &c. De *Contrariis hujus Banni F.* jam supra Cap. 3. §. 4. actum est, quibus forsan addi posset libera omnibus vendandi potestu concessa, die Freye Bürst/ de quā vid. Jacob. Ottonis freye Bursch. Beschreibung edit. August. Vind. An. 1680. in 4. Aliique Authores, qui hac de materia scripsere. Ad *Affinia* inter alia, ab aliis jam tractata, pertinet *Reaforestatio*, vi cuius Forestam vastata & in novalia conversa rursum ad Forestam redigitur. vid. Du Fresne Dn. du Cange. in *Gloss. voc. reaforestatore ibique alleg. Diplomata.* Missis itaque brevitatissimo studio his omnibus, pro pero tandem ad disputationis meæ

CAP. ULTIMUM.

In quo varia Feribanna in alienis territoriis
acquisita recensentur.

§. I.

NE vero de re minus frequenti, & omni usu destituta
scripsisse videar, lubet hoc capite quædam exempla ad-
ferre, confirmantia, talia Banna Ferina, juxta definitionem à

G 2

me

52 Caput Ultimum In quo varia Feribanna in alienis

me datam , in Germania dari & existere. Ast in amplissimum eampum me diffunderem, imo inutile plane & superfluum foret, si omnia & singula hic recensere vellem. Quapropter pauca , eademque nobiliora , huic Dissertationi inservisse mihi sufficiet. In ordinem vero alphabeticum haec exempla ideo digessi, quia mihi convenientior aliis hac in materia videbatur. Monendum pariter censeo: *Primo*; plura eximpta deponita & collecta esse ex libris & deductiōnibus; hinc eorum veritatem citatis Authoribus defendendam relinquo. *Secundo*; ut maneat intacta atque inconcussa cujuscunque Status jura privilegiaque me velle, neque animum habere, ea ullo modo violandi ; cum hic indicem, non judicem , quæ temeritas à me omnino absit, agam ; Accedit , quod privati non sit causas Principum decidere. Si vero aliquid, hoc non obstante , prater omnem spem & opinionem tendere in præjudicium Status ejusdam videatur: hoc scriptum non esse volo , & pro non scripto habendum declaro. *Tertio*; Status minus potentes à potentioribus ab antiquis temporibus in exercitio Feribannorum legitimo modo acquisitorum insigniter turbatos fuisse. Hinc etiam in specie S. R. I. Comites inter alia sequens gravamen in Comitiis Anno 1609, ut & in celebri Conventu Pacis proponuerunt : „ In den Wildbahnen auff der Potentiorum „ territoriis , innerachtet Sie Reichs- lehnbar sind / „ wird der Grafen- Stand zum höchsten turbiret „ und vernachtheiligt/ ja gar mit Gewalt daraus „ getrieben/ indem die Potentiores als Grund-Herren „ die Herren Grafen entweder daraus stossen/ oder „ zum wenigsten eine Koppel-Jagd prætendiren. vid. Fritsch. in elect. jur. publ. Germ. cap. 3. *Quarto*; Bene-
volum